
Contacto

Teléfono +34 961271079
Correo Electrónico contratacion_atv@gva.es

Dirección Postal

Gregorio Gea, 14
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY24/ATV/04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024
a las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Agencia Tributaria Valenciana (ATV)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9o77TmdDwloQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Agencia Tributaria Valenciana (ATV)
Correo Electrónico contratacion_atv@gva.es

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia en la Delegación de la Agencia Tributaria Valenciana (ATV)
en Castellón, plaza Tetuán 38-39, basado en A.M. 2/23CC.

Las necesidades de vigilancia del edificio sito en plaza Tetuán 38-39 de Castellón, quedan relacionados enDescripción 
la memoria al efecto de Casva Seguridad SL.
Valor estimado del contrato 267.122,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269.348,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 222.602,22 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Desde el 15 de mayo.

Lugar de ejecución
En la delegación de la Agencia Tributaria de Castellón.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

pza. Tetuán, 38-39
(12001) Castellón de la Plana España

En virtud de la cláusula 23 del PCAP se adjudica a la empresa CASVA SEGURIDAD SL, con las precios unitarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9o77TmdDwloQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ofertados por la misma y recogidos en la resolución de adjudicación del Lote 9 del A.M. 2/23 CC

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CASVA SEGURIDAD, S.L.
NIF B12508370
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pº Buenavista, s/n, Edif. Simetría
(12100) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 964343300
Correo Electrónico licitaciones@casvaseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.602,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.348,69 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación de este contrato no requiere licitación, se adjudica a CASVA SEGURIDAD SL,
adjudicatario del Lote 7 del A.M. que rige para este contrato.
Fecha del Acuerdo 14/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con la cláusula 23.2 del PCAP de acuerdo marco, no resultará necesaria la
formalización de los contratos basados en el acuerdo marco, ya que según el art. 36.3 de la LCS los contratos
basados se perfeccionan con su adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9749984b-d81e-412d-b640-36cadc4c9a90


Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@abogacia.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@abogacia.gob.es

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2/23 CC
Objeto Servicios de Vigilancia y Seguridad en los inmuebles y dependencias de la Administración de la Generalitat, su
sector público instrumental y entidades adheridas
7
Lote/Descripción Castellón
En virtud de la cláusula 23 del pliego de cláusulas administrativas particulares del Acuerdo Marco que rige para este
contrato, la adjudicación de los contratos basados en dicho A.M. no requiere licitación posterior. Deberá adjudicarse el
correspondiente contrato basado para satisfacer las necesidades de la delegación de la ATV en Castellón.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3EnbLj4afq%2Fs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013292817 |  2024-000527862 | mar, 14 may 2024 09:24:35:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145737922525184789169540024083709318763 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3EnbLj4afq%2Fs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3EnbLj4afq%2Fs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

